平成１６年９月２２日

各  位

株 式 会 社 エ ー ・ ア ン ド ・ デ イ

代 表 取 締 役 社 長   古  川  陽

        （コード番号：７７４５）

問合せ先 取締役管理本部長 手塚 和夫

電話番号  ０４８－５９３－１１１１

子会社の完全子会社化に関するお知らせ

 当社は、平成 16 年 9 月 22 日開催の取締役会において、当社の子会社である株式会社オリエンテッ

クの発行済株式を 100％取得し、完全子会社化することを決議しましたので、下記の通りお知らせいた

します。

記

１．当該子会社の概要

(1)商  号   株式会社オリエンテック

(2)代 表 者   古川 陽

(3)所 在 地   埼玉県大里郡岡部町大字榛沢新田 161

(4)設  立   昭和 29 年 12 月 16 日

(5)事業内容   試験機及び電子計測機器の製造

(6)決 算 期   ３月

(7)従業員数   67 名（平成 16 年３月 31 日現在）

(8)資本の額   790 百万円(資本金 268 百万円、別途積立金等 522 百万円）

(9)出資割合   当社 50.3％ 日本電産コパル株式会社 40.8％ その他 8.9％

(10)業  績   売上高：1,831 百万円、経常利益：75 百万円

(平成 16 年 3 月期)  当期利益：26 百万円

２．取得の理由

 株式会社オリエンテックは、それまで親会社であった株式会社コパル（現 日本電産

コパル株式会社）殿からの買収の要請を受けた結果、当社と技術要素が似ていて事業領

域の拡張が可能な事から、平成８年８月同社の株式の過半数（50.3％）を取得して子

会社といたしました。

 その後同社は、当社の新規事業である計測・制御・シミュレーションシステム及び電

子ビーム関連ユニットの製造を開始し、同社の当社グループ内での位置付けが高まって

おりますが、より一層連携を強めて更なるグループ総合力の向上を図る狙いから、同社

を完全子会社化することといたしました。

３．株式の取得先

日本電産コパル株式会社 他

４．取得株式数、取得金額及び取得前後の所有株式数の状況

 (1) 取得前の所有株式数      270,000 株 （所有割合  50.3％）

 (2) 取得株式数          267,280 株 （取得金額 419 百万円）

 (3) 取得後の所有株式数      537,280 株 （所有割合 100.0％）

５．日程

平成 16 年 9 月 22 日  取締役会決議

平成 16 年 9 月中    株式譲渡契約書調印及び譲渡実行

６．今後の見通し

平成 17 年３月期の連結業績に与える影響は軽微であります。

以 上